
Veřejnoprávní smlouva č. 11/2023/OSV

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Votice na rok 2023

Poskytovatel dotace:

Město Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice

IČ: 00232963

Číslo účtu:

Příjemce dotace:

RC Radost o.p.s., Kpt. Nálepky 2393, 390 03 Tábor

IČ: 27049931

Číslo účtu:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace.
2. Účel poskytnutí dotace:

Město Votice touto smlouvou přistupuje k Rozhodnutí o pověření k výkonu sociálně
právní ochrany dětí v rozsahu § 11 odst. 1 písm. a) až c) a § 40 zákona o sociálně právní
ochraně dětí, které bylo obecně prospěšné společnosti vydáno Krajským úřadem
Jihočeského kraje, č.j. KUJCK 128727/2019/OSOV dne 07.11.2019.

Poskytnutá finanční dotace na základě této Smlouvy bude použitá v rozsahu uděleného
rozhodnutí o pověření.

3. Výše dotace: 90.000 Kč.

II. Podmínky využití dotace

1. Finanční prostředky jsou použitelné jen v daném rozpočtovém roce, tj. v období
od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 a pouze pro účel uvedený v bodě I. této smlouvy.

2. Nevyčerpaný zůstatek dotace se vrací do rozpočtu města na číslo účtu
VS: IČ příjemce dotace.

3. Vyúčtování dotace bude provedeno do 31. 1. 2024.
4. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně k financování účelu

uvedeného v bodu I. této smlouvy. V případě porušení účelovosti použití prostředků dotace
je příjemce povinen vrátit dotaci ve výši neoprávněně použité částky zpět poskytovateli.



5. Příjemce je povinen vést účetnictví řádně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění p. p., popř. daňovou evidenci řádně v souladu se zákonem  
č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění p. p. Doklady budou přiloženy v kopii  
u vyúčtování dotace. 

6. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo k nahlédnutí do účetních dokladů příjemce dotace, 
které se týkají účtování účelové dotace dle této smlouvy. 

7. Příjemce je povinen vrátit celou výši dotace, jakmile nastane alespoň jeden z těchto 
důvodů: 

a) odpadne účel, pro který je dotace poskytnuta, 
b) dotace byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta, 
c) vyúčtování dotace nebude ani v dodatečné lhůtě, stanovené Městem Votice, 

poskytnuto řádně poskytovateli.   
8. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby 

s likvidací, neprodleně o tom informovat poskytovatele dotace a dohodnout další postup.   
 

III.  Závěrečné ustanovení 

1. Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p. 

2. Jakékoliv změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou. 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  

po jednom stejnopise. Stejnopisy mají právní účinky originálu. 
4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se veškeré právní vztahy občanským 

zákoníkem. 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6. Poskytnutí dotace bylo schváleno Zastupitelstvem města Votice usnesením č. 3/4   . 
7. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města dne 20.2.2023   . 

 

Votice ……………………….   ……………………………………. 

 

 

………………………………   ……………………………………. 

Ing. Iva Malá, starostka                                                  Příjemce dotace   
   


